HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG TRỊ

    Số:     /2018/NQ-HĐND
	 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Quảng Trị, ngày    tháng    năm 2018

        DỰ THẢO

NGHỊ QUYẾT
Về việc phê duyệt Đề án “Tăng cường quản lý, khai thác,

sử dụng hồ sơ địa chính”

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG TRỊ

KHÓA VII, KỲ HỌP THỨ 7

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015;

Căn cứ Luật Đất đai năm 2013;
Căn cứ Luật Lưu trữ năm 2011;
Căn cứ Thông tư số 34/2014/TT-BTNMT ngày 30/06/2014 của Bộ Tài nguyên và Môi trường Quy định về xây dựng, quản lý, khai thác hệ thống thông tin đất đai;
Căn cứ Thông tư số 31/2013/TT-BTNMT ngày 23/10/2013 của Bộ Tài nguyên và Môi trường Ban hành Quy trình nghiệp vụ lưu trữ tài liệu đất đai;

Xét Tờ trình số:........../TTr-UBND ngày.....tháng….. năm 2018 của UBND tỉnh về việc phê duyệt Đề án “Tăng cường quản lý, khai thác, sử dụng hồ sơ địa chính”; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách tỉnh và ý kiến của Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thông qua Đề án “Tăng cường quản lý, khai thác, sử dụng hồ sơ địa chính” với các nội dung chủ yếu sau:
1. Nội dung thực hiện:

- Xây dựng trụ sở làm việc kết hợp với kho lưu trữ;
- Mua sắm máy móc, trang thiết bị, phần mềm;
- Tuyển dụng cán bộ làm công tác lưu trữ, tổ chức tập huấn;
- Chỉnh lý tài liệu bao gồm: biên mục hồ sơ, đánh số hồ sơ, viết bìa, viết hộp hồ sơ, nhập vào phần mềm quản lý kho;
- Quét tài liệu;
2. Kinh phí thực hiện:
Tổng kinh phí thực hiện: 69.499.836.320 đồng. Trong đó:
- Xây dựng trụ sở làm việc kết hợp với kho lưu trữ: 25.569.880.000 đồng;
- Mua sắm máy móc, trang thiết bị, phần mềm: 11.204.883.000 đồng;
- Tổ chức tập huấn: 33.950.000 đồng;
- Chỉnh lý tài liệu: 19.485.582.233 đồng;
- Quét tài liệu: 13.205.541.048 đồng.
3. Tiến độ thực hiện:
3.1. Xây dựng trụ sở làm việc kết hợp với kho; mua sắm máy móc, trang thiết bị, phần mềm:

- Năm 2018: Chi nhánh Vĩnh Linh, Hải Lăng;
- Năm 2019:  Chi nhánh Gio Linh, Đakrông;
- Năm 2020: Chi nhánh Triệu Phong, Cam Lộ;
- Năm 2021: Chi nhánh Thị xã Quảng Trị, Hướng Hóa;
- Năm 2022: Chi nhánh Đông Hà;
- Năm 2023: Văn phòng tỉnh.
3.2. Tuyển dụng cán bộ, tổ chức tập huấn, chỉnh lý tài liệu (biên mục hồ sơ, đánh số hồ sơ, viết bìa, viết hộp hồ sơ, nhập vào phần mềm quản lý kho):
- Năm 2019: Tuyển dụng cán bộ, tổ chức tập huấn;
- Năm 2019: Chỉnh lý tài liệu (biên mục hồ sơ, đánh số hồ sơ, viết bìa, viết hộp hồ sơ, nhập vào phần mềm quản lý kho) tại Văn phòng Đăng ký tỉnh và các Chi nhánh: Đông Hà, Vĩnh Linh, Hướng Hóa;
- Năm 2020: Chỉnh lý tài liệu (biên mục hồ sơ, đánh số hồ sơ, viết bìa, viết hộp hồ sơ, nhập vào phần mềm quản lý kho) tại Chi nhánh Gio Linh, Triệu Phong, thị xã Quảng Trị, Hải Lăng, Cam Lộ, Đakrông;
- Năm 2021: Quét tài liệu tại Văn phòng Đăng ký tỉnh và các Chi nhánh: Đông Hà, Vĩnh Linh;
- Năm 2022: Quét tài liệu tại Chi nhánh Gio Linh, Hướng Hóa, Cam Lộ, Đakrông;
- Năm 2023: Quét tài liệu tại Chi nhánh Triệu Phong, thị xã Quảng Trị, Hải Lăng.
Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết.

Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân, đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát thực hiện Nghị quyết.

Ban thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và các tổ chức thành viên của Mặt trận, các tổ chức chính trị - xã hội phối hợp giám sát thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Trị Khóa VII, kỳ họp thứ 7 thông qua ngày ... tháng ... năm 2018 và có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngay thông qua./.
	Nơi nhận:

- VPQH, VPCP, VPCTN;

- Cục kiểm tra văn bản Bộ Tư pháp;

- Bộ Tài nguyên và Môi Trường;

- TVTU, UBND, UBMTTQVN tỉnh;

- Đoàn ĐBQH tỉnh, Viện KSND, TAND tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- VP:TU, VP Đoàn ĐBQH&HĐND, VP UBND tỉnh;

- TT HĐND, UBND các huyện, TX, thành phố;

- ĐB HĐND tỉnh;

- Website và Công báo tỉnh;

- Lưu : VT, KTNS.
	           CHỦ TỊCH

                 Nguyễn Văn Hùng